Nouē ad sacramentū non e hore. qua dominus in cruce exclamans emisit sp̄m luctat̄ est numer⁹. **S**i nouem sunt nomina p̄ciosor̄ lapidum. sardius. topazius. iaspis. crisolitus. onix. berillus. saphirus. carbunculus. & smaragdus. quia p̄fecto & novē sunt ordines angloꝝ. i. anglī. archanglī. uirtutes. potestates. p̄ncipat̄. dominationes. troni. cherubim. & seraphim. **D**enauī saecularis ē numer⁹. quia omnis

71.
bone optionis ueteris ^{uirtutis} legis in decalo
gi constat p̄ceptis. Primum p̄ceptum
non erit tibi alii p̄terne. & dilige
dominum dm̄ tu. et c. t. & diliges
proximum tuū tamq̄ teipm̄.

Prima plaga egip̄tior̄ aqua conuersa in
sanguinem. Compa primū preceptū pri
me plague. dm̄ unum ex quo sunt om̄ia
insimilitudine aque ex qua gnat
omnia. Ad qm̄ aut̄ rem p̄petet sanguis
misi ad carnem. Aqua ḡ insanguinis uta
tur. quia sensus irrationalis egip̄tior̄
obscurus. & tenebrosus eff̄.

Scđm̄ ē preceptū. non accipies nomen
domini dī tuū intianū. Nomen dñi n.
i. x. ueritas ē. & quia ueritas mun
dat. vanitas inquinat. huic. u. pre
cepto contraria ē sedā plagi ranarū
abundantia. Rane sunt figuratae
heretici & philosophi. qui p̄ supbiam
& manem contentionē. strepitū ac te
dum uocis h̄irē possunt. doctrinam
uere sapientie nesciunt insinuare.

Terciū preceptū ē. ut diem sabbati sancti
ficas. In isto. u. p̄cepto insinuat̄ queda
uacionis indictio. requies cordis. m̄
quilitas mentis. qm̄ facit bona oscia.
Ibi enim ē sanctificatio. quia ibi est
sp̄e dī. Tertia plaga huic p̄cepto contraria
scinifes natū sunt interia egip̄ti de li
mo. musce inunitissime & inquietis
sime in oculos uiuentes. non p̄mit
entes hominē quiescere. Quales sunt
iste musce tiles sunt homines inquieti.
qui sabbati sp̄iale obseruare. i. bonis
opib⁹ stude. & lectioni. ut orationi no
lunt infestere. **Quartū p̄ceptum ē hono**
ri patrū tuū & matrem tuā. huic con

traria quarta plaga egip̄tior̄. cyno
mia. i. musca canina. Qui enī paren
tes honorare dissimulant. musca hos
canina. i. diaboli nequitia sp̄ualiter
affligit & cruciat. Caninū ē enim pa
rentes non agnoscē. Nichil tam ca
minū quam cū illi qui genuerunt n̄
agnoscunt̄. S; tunc non debent cog
noscī. quando nitunt̄ auertere a
via dī. Vnde & xp̄e dixit. Si oculus
tuus scandalizat te. erue eū & p̄ice
abste. Quintum p̄ceptum ē non me
chaberis. quinta plaga mōis in peco
ra. Omnis enim qui ut uxore p̄pria
intemperate. aut certe qd̄ ē crimen q̄
nissimum qui uxori alienē infidiat.
& penitendo non revocat̄. uictus bes
tiali cupiditate. era pec̄. tamq̄m a
missio homine. non q̄i conuersus in
natyam pecoris. s; in humana for
ma h̄is similitudinē pecoris. qui
non uult audire dm̄ p̄ psalmistā dicente
rum ē. Nolite fieri sicut equus
& mulus quib⁹ n. e. i. & alibi. hōc
inhonore cēt̄ non intellex̄. compa
riatus ē uimenti. & c.

Sextum p̄ceptū ē non occides. sexta
plaga pustule. in corpe. & uesice bul
lentes & scaturientes. incendia uil
nerum de fauilla formacis. Tales se
animi homicidales. Ardent uia. q̄
p̄ uitam homicidii. fūntas perit.
Ardent homines iracundoia. ardēnt
& grā. Nam & qui uult subvenire
feruet. & qui uult occidē feruet. iste
p̄cepto. ille morbo. Iste bonis opib⁹;
ille insanosis opib⁹; **Septimum p̄**
ceptum ē. non furaberis. & plaga. vii.

strandō in fructib; Qui furat ubi grā
acquirit uestem. s; celesti iudicio p̄dit
fidem. Ergo qui suo malo desidio formi-
secus furant. iusto dī iudicio uitimse-
cūs ḡndinant. Octauū p̄ceptum est
falsum testimoniū non dices. viii. pla-
ga locusta animal dente noxiū. Quid
enī uult falsus testis nisi mordendo
nocere & mentiendo consumē. Et iō
monet apostolus. ne nos falsis crimi-
nib; appetamus. Si inquit mordet
& comedit. uidete ne ab iniuicē con-

Nonūm p̄ceptum ē. **I** sumamini
non concupisces uxorem p̄ximū.
nona plagi. dense tenebre. O quam
densas tenebias patiunt̄ quitalia fa-
ciunt. & talia concupiscunt. dha
mala solent homines patienter excipe
hoc autem nescio utiū inueniri que-
at qui patient̄ furat. & uile exeat̄ fu-
tore horribili qui alienā coniugem
maculare querit. **V**ecundū p̄ceptum
ē non concupisces illā rem p̄xim̄
tui. huic mandatā contraria ē mois
p̄mogenitor̄. x. plaga.

Primogenitū cordis nr̄i fides est. Ne-
mo enim bñ opatur. nisi fides p̄cesse
rit. sicut apostolus ait. Sine fide
impossibile ē place dō. Omnia enī
bona opa tua boni filii cui sunt spū
ales. s; inter istos tibi ē p̄mogenita
fides. Quisquis rem alienam oculi-
te concupiscit. internam fidē p̄dit.
Hec fīs comparatio. & quodā in con-
rietas. x. preceptor̄. & x. plagiū
nos cautos faciat. ut in p̄ceptis dī se-
cū possideamus res nr̄as.

Iterum huic decalogo commendan^{nocordans}

psalmista ait. **V**s canticum nouū . i
Itē decem corde decalogis legis est
que decem p̄cepta sic sunt distributa.
ut tria p̄maneant ad unam domini
trinitatem. septem uero p̄maneant ad homi-
Irem solum in ad duo **T**rem
precepta. i. ad dilectionem dī & p̄ximū
pertinet decalogus. Ad p̄imum p̄cep-
tum in corde. quia deus trinitas.
Ad alterum uero p̄ceptum. i. p̄ximū. septem
mo corde. quomodo uiuatur in homi-
nes. Nam ipse septenarius numeri
incipit ab honore parentū. honora
inquit p. t. i m. t. Ad parentes enī
suos homo apt̄ oculos. & hec uita ab
eō amicitia sumit exordiū. Quisq;
& parentib; suis non defert honorē
quibus parere nouit. Dicit apostol^o
Honora patrem tuū & m. t. quod ē
p̄imum mandatū. Quoniam p̄imum.
quando quartū. nisi quia in septen-
ario numero ē primū. pertinet ad di-
lectionē p̄ximū. Primū ē enī in
altera tabula. Nam idō due tabule
legis date sunt. quod ē psalterium
x. cordarū. Triā sunt in una tabula
ad dī p̄menta. vii. in altera tabu-
la ad p̄ximū. quoq; ē p̄imum. hono-
ra p. i m. sed dī non mechaberis. u-
non occides. quartū non furaberis.
v. falsum testimoniū non dices.
vi. non concupisces uxorem p̄xim̄
tui. vii. non concupisces rem p̄xim̄
tui. Hec q; iungam illis ibus ad
dilectionem dī p̄mentib; & cante-
mus in psaltilio x. cordarū. si uo-
lumus cantare canticū novum.
Iungis easdem cordas & tot occidi
Teras.

75.

Tangis primā cordam qua dī unus co
lit. cecidit bestia supstitionis. Tangi
ii. qua non accipis nomen domini dī
tui invanum. & cecidit bestia nefan
dus heresium. Tangis. iii. cordam, pro
spe future quietis facis quicquid fa
cis. interficiens crudelior ceteris bestiis.
amor hūi scī. Pr̄ amorem huius
seculi laborat in omnib; negotiis.
Tu autem in omnib; opib; labora non
p̄ amorem scī. s; p̄ sempiterna requie
qm̄ dī p̄mittit. Tangis quartā cordam.
ut honorem parentib; deferas. cecidit
bestia impietatis. Non mechaberis; tan
gis quintam cordā. cecidit bestia libidi
nis. Non occides. Tangis. vi. cordam.
cecidit bestia crudelitatis. Non facies
fūrū; tangis. vii. cordam. cecidit bestia
rapacitatis. Non falso testimoniu
dices. Tangis. viii. cordā. cecidit bestia
falsitatis. Non concupisces uxoram pri
mi tui. Tangis nonam cordā cecidit bestia
adulterine cogitationis. Non concu
pisces rem prīmu tui. Tangis. x. cordā
cecidit bestia cupiditatis. Iti cidentib;
omnib; bestiis securus & innocens in
dī dilectione & humana caritate uer
sabis. Tangēs decem cordas. quod bestia
occidis. Nam multe bestie sunt sub
itis capitulis. In singulis cordis non
bestias singulas. s; greges interficias bes
tiarum. Sic ḡ canticum nouū cū amo
re in eternum cantabis.

Dēcen cortine uisse sunt tabernaculo fi
eri que h̄irent ansulas quinq̄^{ua}genas. & cir
culos aureos quinq̄genos a latere & su
mitate cortine tabernaculi. sc̄i sunt os
qui ex diuersis uirtutib; usq; ecclie

ornamento p̄ficiunt. qui & interiora ve
lant. & exteriora omnū exornant. quia
eoꝝ uita in quantū uidet̄ ornementum ē.
& eoꝝ intellectus intus abscondit. dum
celestia que in mente seruant & dicere n̄
possunt in eis aliquomodo uelant.

Recte autem. x. cortine. quia p̄ decalogi
custodiā ip̄ū sanctoꝝ corda p̄fecerunt.
Jacintine si ansule cortinay. i. fieri uisse
sunt. Jacinctus celi sp̄em h̄t. Ansule v̄
cortinarum sunt celestia p̄cepta. in quib;
ligat̄ anime ut ab inferiorib; subleva
te sup̄i pendeant. que uidelicet ansule
hūt & circulos aureos. intellectū sc̄it
uia sapientia fulgent̄ qui intellectus ē
debet. p̄ omnia circumspect̄ & caute sol
licitudinis uigilantia munit̄. recte p̄ cir
culos designatur. Et notandum ē quod a
latere & summitate iubent̄ ansule vt
circuli in cortinę fieri. & precepta celestia.
& sp̄ialis intellect̄ non solum nos debet
sursum in dī amore suspende. s; etiam
primo in caritate sociare. In eo enim qđ
conditōrē n̄m diligimus. quasi p̄ sup̄i
ores ansulas in aere pendemus. In eo
ū quod sicut nos met̄ ipsos primos amam
ansulas & circulos a latere habemus. ut
cortine tabernaculi. i. fideliū anime p̄
caritatem coniuncte sint. & non p̄ discor
diā diuise. Decem apparitiones dñi
post resurrectionē. evangloꝝ nobis & ac
tuum aptoꝝ p̄dit historia. ut ip̄o resur
rectionis sue quinques apparuerit le
git̄. Primo marie magdalene de qua
eiecerat. vii. demonia. i. p̄ncipalia epi
mina. Secō eidē marie & alitte eiusdem
nominis feminine. Tertio symoni petro.
Quarto cleophe & socio eius euntib; i emaus